ATO PGJ N.º 226/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º

636914.2012.38435, onde figura, como interessado, o Exmo. Sr. Dr. RONALDO

ANDRADE, Promotor de Justiça de Entrância Final;

CONSIDERANDO o teor do Despacho n.º

120.2012.PGJ.637892.2012.38435, datado de 24.09.2012;

CONSIDERANDO o teor da RESOLUÇÃO N.º 021/12-CPJ,

datada de 06.07.2012,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO o teor do ATO PGJ N.º 071/2012,

datado de 22.03.2012, que afastou, do exercício do cargo de Promotor de Justiça

de Entrância Final, o Exmo. Sr. Dr. RONALDO ANDRADE, titular da 78.ª

Promotoria de Justiça (Patrimônio Público), pelo período de 90 (noventa) dias.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 16 de outubro de 2012.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS

Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

.../anb